



- Nykyään kun on monenlaista murhetta meillä suomalaisillakin, niin itse kohdentaisin lahjoitukset mieluummin suomalaisille avuntarvitsijoille, Rantanen sanoo.

Rantanen vaihtaisi osuuskaupan lahjoituskohteita:

Apua mieluummin vähävaraisille suomalaisille

Perussuomalaiset pärjäsivät S-ryhmän vaaleissa todella loistavasti kautta maan. Yksi valituksi tulleista on helsinkiläinen Mari Rantanen.

PÄÄKAUPUNKISEUDULLA HOK-Elannon vaaleissa perussuomalaiset lähtivät vaalitaisteluun Helsingin Perussuomalaisten ja Uudenmaan Perussuomalaisten yhteisellä listalla ja onnistuivat säilyttämään asemansa, neljä paikkaa edustajistossa.

Yksi läpimenneistä on helsinkiläinen **Mari Rantanen** Helsingin Perussuomalaisista. Rantanen on uuden Perussuomalainen Helsinki -yhdistyksen ensimmäinen varapuheenjohtaja, siiviliammattiltaan ensi- ja sairaanhoitaja sekä oman lapsensa omaishoitaja.

- Siinä mielessä saa olla vaalitulokseen tyytyväinen, että asemat pidettiin. Helsingin listalta pääsi läpi kaksi ja Uudeltamaalta kaksi, Rantanen toteaa.

Yhteiskuntavastuuta suomalaisista

S-ryhmän edustajisto edustaa asiakasomistajia osuuskaupan hallinnossa. Kerran vuodessa kokoontuva edustajisto päättää muun muassa sääntömuutoksista, vahvistaa tilinpäätöksen ja valitsee osuuskaupan hallintoneuvoston. Lisäksi edustajisto vahvistaa osuuskaupan tilinpäätöksen ja päättää siitä, mitä taseen mahdolliselle ylijäämälle tehdään. Edustajisto voi tehdä hallitukselle myös omia aloitteitaan liittyen osuuskaupan toimialaan.

- Aion tehtävässäni luonnollisesti pyrkiä edistämään omia vaaliteemojani eli kohtuuhintaista lähiruokaa, henkilöstön työturvallisuudesta huolehtimista, ajaa kaupan eettistä vastuuta eläinten oikeuksista sekä peräänkuuluttaa yhteiskuntavastuuta suomalaisista vanhuksista, vähävaraisista ja asunnottomista, Rantanen luettelee.

- Realistista on todeta sekin, että jos

meitä perussuomalaisia on siellä neljä, niin ihmeitä siellä ei varmaan pysty tekemään, mutta yrittänyttäähän ei koskaan laiteta.

Ylijäämä lahjoitettu ulkomaalaisille

Konkreettisenä esimerkkinä yhteiskuntavastuun kohdentamisesta Rantanen mainitsee osuuskaupan tilinpäätöksen viime vuodelta, jolloin taseen ylijäämä päätettiin lahjoittaa SPR:n katastrofirahastoon, turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskuksiin ja Nepalín maanjäristyksen uhreille.

- Nykyään kun on monenlaista murhetta meillä suomalaisillakin, niin itse kohdentaisin lahjoitukset mieluummin suomalaisille avuntarvitsijoille. Kun hallitus säästää ja leikkaa vähän kaikesta, niin enemmän panostaisin heihin, jos ylimääräistä rahaa on, sanoo Rantanen.

Ei halal-lihalle

Eettisellä vastuulla eläinten oikeuksista Rantanen viittaa niin sanottuun halal-lihaan. Oikeaoppinen halal-liha pitää valmistaa siten, että eläintä ei saa teurastuksen yhteydessä tainnuttaa.

- Tässä meillä on uskonnonmentävä porsaanreikä eläinsuojelulaissa, kun sellainen voidaan uskonnon perusteella Suomessa sallia. Itse näen eläinten oikeudet tärkeämpinä kuin sen, mikä on kenenkin uskonto ja kulttuuri. Mielestäni osuuskauppakin voisi ottaa selkeästi kantaa siihen, ettei tällaista hyväksytä, Rantanen painottaa.

■ TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ
KUVA KATRI ERKKILÄ

S-RYHMÄN JA HOK-ELANNON EDUSTAJISTOON VALITUT PERUSSUOMALAISET

Helsingin Perussuomalaiset
Kanerva Seppo
Rantanen Mari
Uudenmaan Perussuomalaiset
Niikko Mika
Juvonen Arja
Pohjois-Karjalan Osuuskauppa
Sanna Antikainen
Piritta Kärki

Turun Osuuskauppa
• Jäsenalue 1
Tavio Ville
Aso Janne
Huttunen Hans
• Jäsenalue 2
Anttila Satu
Osuuskauppa KPO
• Jäsenalue A
Sebastian Karikko
Maria Tolppanen
• Jäsenalue B

Kaarle Kaistila
Pirkanmaan Osuuskauppa
• Pohjois-Pirkanmaa
Sari Päivärinta
Etelä-Pirkanmaa
Tarja Ahonen
Mikko Nurmo
Tampere
Pertti "Veltto"
Virtanen
Lassi Kaleva

Terhi Kiemunki
Osuuskauppa Maakunta
• Jäsenalue 1
Eija Hakkarainen
Osuuskauppa PeeÄssä
• Jäsenalue 2
Jarmo Hänninen
Suur-Seudun Osuuskauppa
Heikki Linnavirta
Lauri Heikkilä

Puolueen korkein tunnustus "eturintaman miehille"

PERUSSUOMALAISTEN puoluehallitus myönsi Väinö Koivulalle ja Rauno Toivolalle puolueemme korkeimman tunnustuksen, numeroidun standardin, pitkää ja peräänantamatonta työtä puolueemme eteen. Standaarit luovutti puoluesihteerit Riikka Slunga-Poutsalo Etelä-Pohjanmaan piirin kevätkokouksessa Seinäjoella.

Puoluesihteerit toivat puheenvuoro-

saan terveiset myös puolueen puheenjohtaja Timo Soinilta, joka kehui terveisissään Koivulan ja Toivolan esimerkillisiksi eturintaman miehiksi.

Etelä-Pohjanmaan piirin puheenjohtaja Raimo Vistbacka antoi kiitosta 80-vuotispäiviä tänä vuonna vietäville sankareille esimerkillisestä, ilman oman edun tavoittelua tehdystä, pyyteettömästä työstä puolueemme eteen.

Kiitospuheissaan molemmat pitkän linjan perussuomalaiset osoittivat vahvaa puolueemme linjan arvostusta ja periksiantamattomuutta. Pitkän linjan tekijöiden viesti nuoremille toimijoille oli selkeä: puolueemme linja on oikea, periksi ei saa antaa, vaikka vastamäki tuntuisi liian jyrkältä. Tämä yhteinen maamme tarvitsee juuri nyt perussuomalaisia.



Puolueen standaarit Väinö Koivulalle ja Rauno Toivolalle luovuttivat Riikka Slunga-Poutsalo ja Raimo Vistbacka.

Kaksi sukupolvea samassa valtuustossa

Kun eteläisessä Satakunnassa sijaitsevat Eurajoen ja Luvian kunnat ensi vuoden alusta yhdistyvät, tullaan näkemään politiikassa melko harvinainen tilanne, sillä silloin isä ja poika istuvat samassa kunnanvaltuustossa samaan aikaan.

HARRI PELTOLA (Luvia) on isä ja **Tomi Salonen** (Eurajoki) poika, kumpikin vahvoja perussuomalaisia päättäjiä omista kunnissaan. Molemmat ovat myös tehneet paljon kuntaliitoksen eteen ja halunneet sen tapahtuvan.

- Meidän mielestämme molemmat kunnat tulevat hyötymään liitoksesta kovasti, sanoo Harri Peltola.

- Muussa tapauksessa Luvia olisi julistettu kriisikunnaksi ja pakkoliitetty Poriin. Liitos Eurajoen kanssa tulee takaamaan luvialaisten lähivaikutusmahdollisuuksien säilyvän paljon parempina eikä paineita veronkorotuksillekaan tule. Molempia kuntia yhdistää meri ja samanhenkiset asukkaat. Mielestäni liitos on todella luonnollinen, sen ansiosta saadaan vahva kunta Rauman ja Porin väliin, taustoittaa Salonen.

Maahanmuutto-kriittinen poika

Salonen lähti politiikkaan parikymmentä vuotta sitten alkuaan vasemmistoliiton kautta, joka noihin aikoihin oli ainoa puolue, joka ajoi hänelle itselleen tärkeitä asioita. Melko pian hän huomasi, että tuolloinen pienpuolue perussuomalaiset **Timo Soinin** luotsaamana tuntui ajavan Salosen tärkeiksi kokeimia asioita paljon paremmin. Ajatus kypsyi pikkuhiljaa, mutta lopulta Salonen erosi vasemmistoliitosta ja kaikista luottamustehtävistä vuonna 2011 ja oli jo samana vuonna perustamassa perussuomalaista paikallisosastoa Eurajoelle.

- Eroon ei liittynyt sen suurem-

pää dramatiikkaa eikä riitoja, koin vain olevani väärässä paikassa. On täysin käsittämätöntä, että vasemmistopuolueet, joiden pitäisi ajaa suomalaisten duunarien ja heikompiosaisten asiaa, ovat paljon kiinnostuneempia aivan muiden maiden kansalaisista. Maahanmuuttokriittisyyteni oli tärkein syy sille, miksi perussuomalaiset on minulle ainoa mahdollinen puolue, Salonen kertoo.

Eurokriittinen isä

Peltolan puolestaan veti perussuomalaisiin EU- ja eurokriittisyyttä. Hänellä on pitkä tausta ammattiyhdistyspuolelta, jossa hän toimi KTN:n pää- ja varaluottamusmiehenä lähes kolmekymmentä vuotta. Kun hänen vanha työpaikkansa myytiin, loppui myös ammattiyhdistystoiminta siihen. Aktiivisena toimijana asioihin vaikuttamiseen tottunut Peltola päätti lähteä politiikkaan ja liittyi perussuomalaisiin vuoden 2012 kunnallisvaalien alla.

- Pääsyynä puoluevalintaan oli eurokriittisyyteni. EU:n olen opinut jotenkin hyväksymään, mutta olen Soinin kanssa täysin samoilla linjoilla siitä, että euron vuoksi Suomen talous on joutunut kärsimään. Haluan myös pitää heikompiosaisten puolia, joka sekin on yksi perussuomalaisen politiikan kantavia teemoja, Peltola kertoo.

Vaalityö on jo alkanut

Nyt kumpikin mies istuu oman kuntansa kunnanhallituksessa ja -valtuustossa sekä yhdistyvien kuntien yhteis-



Harri Peltola



Tomi Salonen

valtuustossa. He tulevat tekemään lujasti töitä molempien kuntakeskusten tasapuoliseksi kehittämiseksi. Luvian maantieteellistä asemaa Porin läheisyydessä on hyödynnettävä ja panostettava teollisuusalueiden ja uusien asuinalueiden rakentamiseen nimenomaan Luvialla.

- Tulemme olemaan jatkossakin mukana myös vaalityössä kaikissa vaaleissa. Kuntavaaleissa 2017 toimin vaalipäällikkönä Eurajoella, rekrytointi on jo alkanut ja ottamalla minuun yhteyttä voi tiedustella mahdollisuuksia päästä vaaliehdokkaaksi, toteaa Salonen.

■ TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ
KUVAT PS-ARKISTO



Konsta Lappalainen johti kyselytuntia. Vastaajina Kaj Turunen, Jari Lindström, Juho Eerola ja Jani Mäkelä.

Kuntalaisten kyselytunti Ruokolahdella

RUOKOLAHDEN Perussuomalaiset järjesti kuntalaisille kyselytunnin. Ruokolahden kunnantalon valtuustosaliin saapui runsaasti kiinnostuneita. Kuntalaisilla oli mahdollisuus kysellä oikeus- ja työministeri **Jari Lindströmiltä** sekä kansanedustajilta **Juho Eerolalta**, **Jani Mäkelältä** ja **Kaj Turuselta** valtakunnallisista asioista. Kunnanjohtaja **Antti Pätilä** ja paikalliset toimijat olivat vastailemassa kunnan asioista. Tilaisuuden puheenjohtajana toimi PS-Nuorten **Konsta Lappalainen**.

Kuntalaiset käyttivät tehokkaasti tilaisuuden hyväkseen ja kysymykset kohdistuivat odotetusti pääosin ministerille. Työ-

näyteasia nousi yhdeksi pääaiheeksi. Ministeri Lindström selvitti, mitä työnäytteellä tarkoitetaan. Toki oli paljon muitakin kysymyksiä ja erityisesti palkkiotoimikunnan tekemä kansanedustajien palkankorotus herätti keskustelua.

Tilaisuus oli onnistunut ja näitä järjestetään varmasti jatkossakin. Lappalainen hymähti tilaisuuden jälkeen, että oli ensimmäinen kerta, kun hän sai jakaa puheenvuoroja kansanedustajille ja ministerille.

Harri Ahonen (pj.)
Ruokolahden
Perussuomalaiset ry

Kiimingin lukio säilytettävä

KIIMINGIN Perussuomalaiset ry on Kiimingin lukion säilyttämisen kannalla. Lukio sijaitsee vuonna 2013 peruskorjatussa kiinteistössä.

Kiimingin lukio on sijoittunut vuonna 2014 valtakunnallisessa lukiovertailussa sijalle 10 ja on toiseksi paras pohjoisen lukio. Vertailun vuoksi Oulun normaalikoulun lukio sijoittuu sijal-

le 116. Vertailu ottaa huomioon ylioppilaskirjoitusten tulosten lisäksi lukioiden oppilaiden lähtötason.

Kiimingin Perussuomalaisten mielestä Oulun kaupungilta lukion lakkauttaminen olisi edesvastuuton teko reuna-alueella asuvia kohtaan.

Kiimingin Perussuomalaiset ry

RAAHE



Räiskäleitä, si-maa ja politiikkaa! Raahessa vappua vietettiin iloisissa tunnelmissa. Mukana myös kansanedustaja **Pirkko Mattila**.

PARIKKALA



Parikkalan seudun Perussuomalaisia Saaren markkinoilla tarjoamassa kahvia ja jakamassa PS-kasseja puheenjohtaja **Jaakko Neuvosen** johdolla.

Liedossa masentava äänestystulos: 43-5

ELY-KESKUS suunnitteli lisäävänsä Lietoon tuotavien maahanmuuttajien määrän moninkertaiseksi. Kunnanvaltuuston kokouksessa 25.4. asia oli esillä, mutta kunnanhallitus ei ollut valmistellut asiaa hallintosäännön 35 § mukaisesti - siis myös taloudellisten seikkojen osalta.

PS-valtuustoryhmässä on viisi valtuutettua, jotka kaik-

ki vastustivat määrän lisäystä. Äänestyksessä kaikki muut valtuutetut olivat maahanmuuttajien kuntaan tuomisen lisäyksen kannalla.

Aiemmassa kunnanvaltuuston kokouksessa kunnanjohtajakin lausui, että saamme lisää työntekijöitä ja lisää veronmaksajia. Vai niin! Meillä työttömiä on 8,8 % ja asuntotilanne on todella kireä, sillä

kunnan omistamiin asuntoihin on useiden kymmenien hakijoiden jonot. Maahanmuuttajille järjestetään ohituskaista asuntoihin.

Presidenttikin puhui taan-noin "tolkun ihmisistä", mutta lietolaisista valtuutetuista en menisi lausumaan.

Hannes Heikkilä
kunnanvaltuutettu (ps.), Lieto



Vaasan Perussuomalaiset avasivat kuntavaalikampanjansa Pohjanmaan Suurmessuilla. Kuvassa Jouni Helle, kansanedustaja Maria Tolppanen, Niina ja Timo Mäkinen, Jukka Mäkynen sekä Lauri Karppi. Kuva: Juha Rantala

Vaasan Perussuomalaiset starttasivat kuntavaaleihin

POHJANMAAN Suurmessut järjestettiin 20. kerran huhtikuussa Botniahallissa Mustasaaren puolella. Kaksipäiväisillä juhlemessuilla kävi vajaa 20 000 kävijää.

Suurmessut oli perussuomalaisille menestys ja tapahtumana onnistunut. Vanha, mutta ei suinkaan kulunut lausahdus, että perussuomalaiset on Suomen paras markkina- ja toripuolue, osoittautui jälleen keran paikkansapitäväksi.

Perussuomalaisten osasto keräsi väkeä puoleensa kuin parhaina eduskuntavaalien alusaikoina. Palaute oli yllättävän myönteistä ja kannustavaa. Keskustelua toki käytiin monestakin kipeästä asiasta, mutta pääosin ymmärrettiin hyvin hallituksen ja sitä myötä myös perussuomalaisten tekemiä ratkaisuja. Moni messuvieras tuli kannustamaan puoluetta kovassa ja vaativassa työssä nostaa Suomi taas jaloilleen siitä taloudellisesta ja moraalista ahdingosta, johon yhteiskuntaamme rapauttava vihervasemmisto on maan

saattanut.

Kaupunginvaltuutettu ja Vaasan Perussuomalaisten puheenjohtaja **Jukka Mäkynen** piti messujen antia rohkaisevana.

- Palaute todisti, ettei meidän pidä painaa päätämme alas, vaan meidän täytyy olla ylpeitä perussuomalaisuudestamme ja työstämme Suomen ja suomalaisten hyväksi. Saimme paljon kiitosta myös paikallisesta tekemisestämme ja siitä, että olemme konkreettisesti pienen ihmisen asialla. Palaute kertoo sen taas kerran, että median toiminta on vakavasti kyseenalaistettava. Kaiken maailman gallupit ovat suurta huuhaata.

Samalla linjalla oli Vaasan yhdistyksen varapuheenjohtaja **Niina Mäkinen**.

- Ilmapiiiri oli todella hyvä. Meillä Vaasassa on oma vankka kannattajajoukkomme ja uusiakin tulee riveihimme jatkuvasti. Tällaiset yleisötילוaisuudet ovat aina olleet vahvuutemme ja jatkamme samaan malliin. Lapsiperheitä kävi juttelemasa yllättävän paljon, ja sehän lämmitti sydäntä. Yllättäen

myös suomenruotsalaisilta tuli positiivista palautetta.

Kaupunginvaltuutettu **Jouni Helle** puolestaan sanoi näiden tori- ja markkinatapahtumien osoittavan, että perussuomalaiset on parhaimmillaan kansan parissa.

- Elitismi ei meille sovi. Ja ei kansa tyhmää ole, sillä kyllä ihmiset ymmärtävät, että tiettyjä kipeitä päätöksiä on tehtävä, että kurssi saadaan taas kääntymään parempaan suuntaan. Myös vaali- ja hallitusohjelman ero tajuttiin. Hallitusohjelman toteuttaminen vaatii yhteisymmärrystä, ei sooloilua. Jatkosakin näen tärkeänä tällaisen jalkautumisen ihmisten pariin. Suorat kontaktit äänestäjiin täytyy säilyttää.

Messuvieraiden kiinnostus perussuomalaisia kohtaan näkyi mm. siinä, että kaikki pr-tavara, kuten puolueen ja yhdistyksen lehdet, jaettiin jo toisen messupäivän alussa loppuun. Tästä on hyvä jatkaa.

Juha Rantala

Perussuomalaiset ainoa oikea vaikutuskanava

OLEN Tapio Sumioinen ja toimin tällä hetkellä Kuusamon Perussuomalaisten toiminnanjohtajana. Olen ollut nyt vajaan vuoden puolueen jäsenenä ja käytännössä muutama asia on ollut syynä, miksi liityin puolueeseen.

Syitä liittymiseen voin kertoa muutamia. Tärkein tekijä on ollut se, että olen oikeasti pettynyt Kuusamon kunnallishallinnossa melko moneen asiaan. Kuusamossa on käytännössä yhden puolueen yksinvalta ja tämä puolue ajaa lähinnä omia agendojaan. Niihin liittyvät pelkkään matkailuun panostaminen, mikä käytännössä tarkoittaa sitä, että kaikki liikenevät rahat panostetaan Rukaan. Rukahen on siinä tilanteessa, että se pyörisi jo nyt omillaan ja silti kaupunki edelleen pump-paa miljoonia sinne, perustellen panostuksiaan työpaikoilla, imagotekijöillä ja mahdollisilla verotuloilla. Esimerkkinä näistä ainakin minun mielestäni huuhaa-panostuksista ovat Pirunkirkon alainen liittymä, hyppyrimäki ja muutamia muita asioita.

Tämä toiminta johtaa käytännön tasolla siihen, että muu Kuusamo jää täysin paitsioon kehittämisestä. Tieverkostomme erityisesti haja-asutusalueilla rapautuu kiihtyvää tahtia, syrjäkylät pyritään tyhjentämään ja käytännössä paikkakunta elää yhden kortin varassa. Itse asun haja-asutusalueella ja kyllä erinäisten asioiden kanssa täällä saa oikeasti painia joka vuosi kaupungin virkakoneiston kanssa. Itse haluaisin sitä, että kaupunki panostaisi tasapuolisemmin koko paikkakuntaan ja pyrkisi siihen, etteivät syrjäkylät tyhjenisi totaalisesti väestöstä. Samalla jos

kaupunki panostaisi tasapuolisemmin paikkakuntaan, meillä olisi mahdollisuus ainakin pienentää muuttotappiota ja saada tänne paremmin ympärivuotisia työpaikkoja kausiluonteisten töitten sijaan.

Eräs tärkeä liittymisen syy minulle oli myös tämä viime kesänä alkanut turvapaikanhakijoiden hallitsematon virta Suomeen ja myös Kuusamoon. Käytännössä tässä tilanne on se, ettei kaupunkimme ole tehnyt mitään asian hallitsemiseksi. Vastaanottokeskuksia ilmestyi viime syksynä useampi ja saimme samalla useamman sadan hengen turvapaikanhakijoista koostuvan elättäilämaan. Maahanmuuttokriittikkona tämä hallitsematon touhu on johtanut siihen, että kaikenlaisia lieveilmiöitä on ilmaantunut ja riski siihen, että jotain tapahtuu, on kasvanut moninkertaiseksi. Kaupunki luultavasti ajattelee valtuustokokouksen agendalla, että tämä tuo työtä ja rahaa meille. Tähän en usko. Turvapaikanhakijat ovat meille lähinnä kuluerä ja turvallisuusriski. Ja itse en hyväksy missään nimessä tätä toimintaa, joka on ollut täysin koordinoimatonta. Asia olisi pitänyt hoitaa paljon jämäkmin ilman hallitsematonta turvapaikanhakijoiden vastaanottamista paikkakunnalle.

Jos joku teistä ajattelee edes vähänkään samansuuntaisesti kuin allekirjoittanut, oikea vaikutuskanava on perussuomalaiset. Me emme ole mitään kiihkoporukkaa, vaan pyrimme ajattelemaan näitä asioita ilman kiihkoa. Tervetuloa mukaan toimintaan!

Tapio Sumioinen (ps.)
Kuusamo



Etelä-Pohjanmaan PerusNaisten tuore hallitus ja Perussuomalaisten Naisten taloudenhoitaja Auli Kangasmäki (vas.) ja puheenjohtaja Marja-Leena Leppänen (takana kolmas vas.).

Etelä-Pohjanmaan Perus-Naiset järjestäytyivät

ETELÄ-POHJANMAAN Perus-Naiset kokoustivat ja järjestäytyivät sunnuntaina Lapualla hotellilla Simpsionkullaksessa.

Yhdistyksen puheenjohtajaksi vuodelle 2016 valittiin Marja-Liisa Riihimäki, sihteeriksi ja taloudenhoitajaksi Riitta Kangasluo-

ma, varapuheenjohtajaksi Raija Koivisto ja toiseksi varapuheenjohtajaksi Sirkka Kumpula.

Hallituksen jäsenet ovat Jenni Hietala, Sirkka Kumpula, Eeva-Liisa Vainio, Raija Koivisto, Riitta Kangasluoma ja Päivi Helle.

Levitetään yhdessä PS-sanomaa

NYT me kaikki PS-henkiset kulle ja aivotvierille viemään perussuomalaista sanomaa. Yle ja muut mediat eivät juurikaan sitä vääristelemättä levitä. Meidän on tehtävä se itse.

Ollaan ylpeitä aatteestamme ja olkoon isänmaamme siniristilippu katseemme tärkein kohottaja. Me tiedämme, miksi lipussamme on risti. Koko Suomen peruslainsäädäntö on EU:n tulon asti otettu elämää tarkoin suojelevista kristillisistä arvoista ja ohjeista. Sillä perustalla maamme vankka turvallisuus pohja lepää edelleen. Sitä meidän tulee vaalia ja varjella. Tämä ei tarkoita eristäytymistä, vaan ylpeyttä omista aikaansaannostistamme.

Uskon vakaasti, että puolueemme saa vielä lisää isänmaallisia ja vastuullisia kannattajia, jos suoraselkäisesti kehitämme kahdenvälisestä hyvästä yhteistyöstä suuren ja vahvan Venäjän kanssa – EU:lta kysymättä. Suomi on Venäjälle hyvä naapuri, turvallinen kauppakumppani ja turvallinen lomakohde, kun pysymme vakaana, itsenäisenä maana.

Tosiasiat on ensin tunnustettava ja pidettävä mielessä, että pienemmän maan on oltava aktiivisempi näiden suhteiden ylläpitämisessä. Perussuomalaisten on hallituksesta käsin hyvä olla aktiivinen Venäjä-suhteiden rakentamisessa Suomen parhaaksi. Kahdenvälisestä kaup-

paa itänaapurin kanssa kannattaa ja voi kehittää EU:sta huolimatta. Meillä on pisin itäraja ja tulee olemaan. Rohkeasti vaan tunnustamaan tosiasiat joka sektorilla.

Ja lopuksi vielä perussuomalaisen sanoman levittämisestä: parhaiten se leviää lehtemme välityksellä. Tilataan Perussuomalainen-lehteä ainakin nippu jokainen ja levitetään sitä ympäristöömme. Lehti puhuttelee, kun näytämme omin teoin uskomme puolueen sanomaan. Vaalilyöhön nyt jo me kaikki turvataan Suomen tulevaisuus.

Olli Virta
yrittäjä, Jyväskylä

otsikossa etunimi oli lipsah-tanut Maunoksi, vaikka oikea nimi olisi ollut Manu.

OIKAISU -----
PERUSSUOMALAINEN-lehden numerossa 4/16 oli juttua

Manu Vuorion valinnasta Turun paikallisyhdistyksen kunnia-puheenjohtajaksi. Uutisen



Kaustisella kokoontuneet Perusäijät saattavat ottaa myös naisia jäsenikseen, mutta ilman äänioikeutta.

Perusäijät kokoustivat Kaustisella

PERUSÄIJÄT kokoontuivat Kaustisen Halpa-Hallin pihalle Perussuomalaisten Keski-Pohjanmaan piiri ry:n sekä Perussuomalaisten Naisten aluevastaavan **Sinikka Jylhän** järjestämään makkarantuoksuiseen toritapahtumaan, jonne saapui myös kansanedustaja **Ville Vähämäki**.

Teltalla käytiin keskustelua eri yhteiskunnallisista asioista, ja siinä samalla ympäri Suomea tulleet äijät tutustuivat kaustislaisten toimintaan kerätäkseen omille alueilleen uusia visioita ja porkkanoita, joita mahdollisesti voisivat hyödyntää kotonaan kuntavaaleissa.

Toritapahtuman jälkeen olikin hyvä siirtyä Mosala Caravanissa järjestettyyn kevätkokoukseen, jonka ensimmäinen puhuja oli kansanedustaja Vähämäki. Aloituspuheesta aihe soljui kuntavaaleihin, joihin paikalliselta veteraanipoliitikko **Toivo Mäkelältä** tuli yksi ja tärkeä ohje: kuntavaaleihin on saatava täydet ehdokaslistat. Vähämäki puolestaan kertasi Kaustisen historiaa, kuinka korkeaa täällä kannatus on aina ollut. Kaustisella on aina ollut vähintään seitsemän valtuutetun paikkaa. Tälläkin hetkellä Kaustinen on Suomen perussuomalainen kunta, 11 valtuutettua ja kannatusprosentti 37,3. Vähämäki otti puheeksi myös lähialueen kansanedustajan suuren merkityksen kuntalaisille. Mm. sen, miksi **Raimo Vistbackan** kannatus pysyi korkealla alusta loppuun saakka. Kannatus perustui alueen asukkaiden kuulemiseen ja heidän asioidensa hoitamiseen loppuun saakka.

Vähämäki toi myös terveiset eduskunnasta ja hallituksesta. Hallitusvuodot, kuten taksilupien vapauttaminen, ovat

keksittyjä, eikä hallitus tule niitä hyväksymään. Kaupankäyntiä käydään hallituskumppaneiden kesken. Kaikkea emme saa, mutta monessa asiassa silti onnistumme vääntämään niitä asioita, jotka ovat perussuomalaisille tärkeitä: mm. **Hanna Mäntylän** periksiantamaton sote-vääntö, **Timo Soinin** laitama tulppa pakolaisvirtaan, maamme puolustusasiat, jotka ovat **Jussi Niinistön** lujissa käsissä sekä **Jari Lindströmin** työllistämishjelma.

Kaustisen paikallisyhdistyksen sihteeri **Mauri Peltokangas** toivotti Perusäijät tervetulleeksi Kaustiselle. Kaustinen, 4 300 asukkaan kunta, on tullut tunnetuksi mm. 49. kerran järjestetävistä Kansanmusiikkifestivaaleista, täällä on myös järjestetty pari kertaa Kuninkuusravit. Kunnassa on myös musiikkilukio ja raviopisto. Elinvoimaa kunta hakee maataloudesta, turkistaloudesta sekä kaupankäynnille olennaisesta keskeisestä sijainnista.

Perussuomalaiset ottaa voimakkaasti kantaa Kaustisella kunnan asioihin - kuntalaiset edellä. Viimeisimpänä ja näkyvimpänä vääntönä oli estää vastaanottokeskuksen perustaminen kunnan kiinteistöön. Päätös oli ryhmän yhteinen ja kun perussuomalaisten avuksi tuli vielä neljä keskustan ryhmästä, oli äänestystulos meille 15-12.

Perusäijien puheenjohtaja **Harri Ahonen** toivotti myös kokousväen tervetulleeksi. Paikalle oli ennättänyt 13 Perusäijää eli **Markku Papinniemi**, **Harri Ahonen**, **Kari Surakka**, **Pasi Salonen**, **Jyrki Lohi**, **Mikko Wikstedt**, **Seppo Kallunki**, **Ahti Ortju**, **Tapani Pollari**, **Mauri Peltokangas**, **Markku Kuutti**, **Ville Vähämäki**, **Marko Kulpakko** sekä vieraaksi

tullut **Toivo Mäkelä**.

Perusäijät ottivat voimakkaasti kantaa lapsen vieraannuttamiseen toisesta vanhemmasta. Äijien mielestä vieraannuttaminen on estettävä lailla. Hallitusohjelmassa on luvattu uudistaa lakia lapsen huollosta ja tapamisoikeudesta siten, että lapsella säilyy myös eron hetkellä oikeus sekä isään että äitiin. Tuhannet lapset joutuvat vuosittain kokemaan vanhempiensa eron. Osassa tapauksista toinen vanhemmista purkaa katkeruuttaan estämällä toisen vanhemman ja lasten välisen yhteydenpidon. Vaikka suurin osa eroista sujuu sopuisasti ja vaikka sovittelulla pystytään ratkomaan joitain tapauksia, jää kuitenkin vuosittain suuri määrä lapsia vaille kunnon yhteyttä toiseen vanhempaan. Samalla katkeavat yhteydet myös isovanhempiin ja muihin sukulaisiin.

Ei ole lapsen edun mukaista, että aiemmin läheiset suhteet toiseen vanhempaan katkaistaan esimerkiksi tekaistuja insestisyttöksiä keksimällä, vaikka väitteet tutkinnassa osoittautuisivatkin perättömiksi. Asian selvittäminen kestää kuitenkin aina useita kuukausia ja silloin tapaamiset ovat jäissä. Normaali lapsen ja vanhemman välinen suhde katkeaa. Aika pelaa vieraannuttajan pussiin ja jo olemassa olevat olosuhteet vakiintuvat. Sitten katsotaan lapsen edun mukaiseksi vahvistaa ne vieraannuttamalla saavutetut olosuhteet, ja perättömiä ilmoituksia tehnyt lähivanhempi saa pahimmillaan jopa yksinhuoltajuuden, Perusäijät muistuttivat.

Tapani Pollari
Kaustisen Perussuomalaiset

Sinustako kuntavaaliehdokas?

VUONNA 2008 ukkini ehdotti minulle: "Rupea **Sanna** kuntavaaliehdokkaaksi". Olin tuolloin 19-vuotias ja liittynyt vastikään perussuomalaisiin. Vastaukseni oli lyhyt ja napakka. "En."

Aikaa kului ja vuonna 2010 osallistuin ensimmäisen kerran Outokummun Perussuomalaisten kokoukseen, jossa paikalla olimme minä ja muutama vanhempi mies. Tässä vaiheessa minulla ei ollut suunnitelmia tai intohimoa osallistua ehdokkaana vaaleihin tai mihinkään muuhun vastaavaan.

Jytkyn jälkeen minua kysyttiin ensimmäistä kertaa ehdolle kuntavaaleihin – kieltäydyin. Lopulta suostuin ehdokkaaksi kolmannen kieltäytymisen jälkeen. Muistan sen hetken, kun soitin ja kerroin asiasta parhaalle ystävälleni. Hän nauro asialle yhtä makeasti kuin vuonna 2008 kuultuaan minun liittymisestäni perussuomalaisiin. Kai minä olin vähän omituinen puoluekantani kanssa, mutta onneksi minun ystäväpiiriini on ollut aina suvaitsevaisen kaikkia kohtaan.

Olin ollut kiinnostunut eri asioista teini-ikästä asti ja muistan käyneeni äitini kanssa äänestämässä. Mieliäni ja ihanteita minulla on ollut aina. Ennen vuoden 2012 kuntavaaleja olin todella huolissani siitä, kun kotikuntani aiottiin liittää osaksi Joensuuta. Tätä vastustin ehdottomasti. Lisäksi omassa elämässäni oli juuri sellainen tilanne, että tarvitsin neuvolan perhetyötä avuksi kotiini. Pienempi poikani oli syntynyt tavalla 2012 erittäin pienellä keskosena. Poikani **Jonin** henki oli vaakalaudalla lähes kahden kuukauden ajan. Väsyin huoleeni alle. Tämän lisäksi minulla oli hoidettava myös alle kaksivuotias taapero.

Vaikea elämäntilanne johti raskauden jälkeiseen masennukseen, johon lähdin hakemaan apua. Yllätys oli, kun avun saaminen ei ollutkaan niin helppoa! Lopulta kirjoitin kiukkuisen mielipidetekstin lehteen ja sain vihdoin apua arkeeni. Omien kokemuksieni pohjalta tajusin, kuinka tärkeää ennaltaehkäisevä perhetyö on. Vanhemmat voivat väsyä elämän kriisien keskellä eikä aina ole läheisiä auttamassa. Näiden omien kokemuksieni vuoksi olen ajanut valtuutettuna perhetyöhön lisää resursseja ja kehitystä kaupungissamme sekä lisärahoitusta tähän

tärkeään työhön onkin saatava. En ota itselleni koko kiitos-tä, tämä on ollut koko kotikaupunkini valtuuston tahtotila.

Minulta kysytään usein, kuinka nuoria saataisiin innostettua mukaan yhteiseen päätöksentekoon. Omalla kohdallani päätöksen perussuomalaisten mukaan lähtemisestä antoi poliitikko, joka kertoi asiat suoraan ja selvällä suomen kielellä. Ennen perussuomalaisia ja **Timo Soinia** politiikka oli minulle munkkilatinaa, eikä poliitikoilla ollut selviä mielipiteitä. Kuntavaaliehdokkaaksi lähtemiseen suurimpana vaikuttanut asia oli myös kannustus: paikallinen pitkän linjan perussuomalainen ja muu joukko kannusti minua mukaan. Lähdin siis ehdolle. Käytin rahaa noin 80 euroa käyntikortteihin, joita jaoin torilla ihmisille. Tämä riitti läpipääsyyn, jota en osannut odottaa. Valitettavasti minua ehdolle kannustanut ukkini oli ehtinyt jo kuolla.

Valtuustossa työskenteleminen on ollut antoisaa ja opettavaista. Poliitikka on kompromissien tekoa. Ensimmäinen valtuustoaloitteeni yhdessä ryhmämme kanssa oli neuvotantavan kansanäänestyksen järjestämistä kuntaliitosasiassa vuonna 2013. Kaupunginhallituksessa tämä muuttui kuntalaiskyselyksi ja tähän oli tyydyttävä. Yleisesti olen kokenut, että olen voinut vaikuttaa asioihin, vaikka kaikki asiat eivät ole menneetkaan, kuten olen toivonut.

Tällä pitkällä tarinalla haluan kannustaa varsinkin kaikkia nuoria lähtemään ehdolle tulevissa kuntavaaleissa. Usein ihmiset kysyvät, mitä tarvitsee osata tai kelpaako mukaan. Vastaukseni on: kelpaat juuri tuollaisena kuin olet ja mitäään erityistä ei tarvitse osata. Työllä opettaa tekijäänsä. Valtuustot ympäri maan tarvitsevat erityisesti perussuomalaisia nuoria mukaan päätöksentekoon. "Nuorissa on tulevaisuus" kuulostaa kliseeltä, mutta näin se vain on. Valtuustoihin ei myöskään tarvitse omata hienoa tutkintoa tai tittelä. Minäkin olin juuri toipunut raskauden jälkeisestä masennuksesta, kun pääsin valtuustoon. Jos siis mietit vielä, uskallatko lähteä ehdolle, niin uskallat.

Sanna Antikainen (ps.)
Outokumpu

Kainuusta työllisyyslähetystä Helsinkiin?

KANSANEDUSTAJA Hanna Sarkkinen (vas.) ajattelee todella kylmästi kainuulaisista, kun hän tuosta noin vain on valmis sulkemaan heti Talvivaaran kaivoksen. Valmistautumaton sulkeminen tietäisi Kainuuseen heti satoja työttömiä ja välilliset vaikutukset olisivat mit-

tavia.

Minun mielestäni valtiovalan tehtävä on yhdessä kainuulaisten kanssa aloittaa pikaisesti valmistautuminen kaikkein pahimpaan, eli kaivoksen alasajoon, mutta se ei saa tapahtua hallitsemattomasti.

Kainuun liiton toimesta on

perustettu kehitysyhtiö, Kai Cell Fibers, joka on myös merkittävä kaupparesteriin. Kainuun liitto on panostanut kyseiseen kehitysyhtiöön jo 400 000 euroa rahaakin.

Nyt olisi aika myös valtiovalan tehdä kaikkensa Kainuun työllisyyden puolesta ja lähteä

yhdessä kyseisen kehitysyhtiön hallituksen kanssa etsimään ratkaisuja tämän biotuotetehtaan saamiseksi Kainuuseen.

Muutama päivä sitten keskustelin asiasta eduskunnan talousvaliokunnan puheenjohtaja **Kaj Turusen** (ps.) kanssa ja hän ilmoitti tukevasa asiaa.

Olisiko nyt aika lähettää Helsinkiin kainuulainen työllisyyslähetystä kertomaan tosiasioita hallitukselle ja eduskunnalle?

Pentti Kettunen (ps.)
Kainuun maakuntavaltuuston puheenjohtaja, Kajaanin kaupunginvaltuutettu

Puolueneuvoston kokous Lahdessa 11.-12.6.2016

Lauantai klo 14.40

Työmiehen tuumaustunti / oikeus- ja työministeri Jari Lindström ja STTK:n puheenjohtaja Antti Palola.



Vuoden hauskin työpäivä - tule mukaan!

Perussuomalaisten puoluevaltuutetut ja kunnanvaltuutetut kokoontuvat puolueneuvoston kokoukseen Lahteen. Kokoukseen ovat tervetulleita kaikki puolueen jäsenet. Ilmoittaudu pikaisesti - vielä ehtii mukaan.

Lauantai 11.6.2016

- 08.00** Ovet avataan ja ilmoittautuminen alkaa.
- 10.00** Toritapahtuma Lanun aukiolla (Rautatie 19). Puheen pitää puheenjohtaja, ulkoministeri **Timo Soini**. Paikalla myös ministerit **Jussi Niinistö**, **Hanna Mäntylä** ja **Jari Lindström** sekä eduskuntaryhmän puheenjohtaja **Sampo Terho**.
- 11.55** Kokoussalin ovet suljetaan ja ilmoittautuminen keskeytetään avajaisten ajaksi.
- 12.00** Kokous alkaa.
- 12.10** Perussuomalaisten Hämeen piirin tervehdys / **Matti Lintukorpi**.
- 12.15** Lahden kaupungin tervehdys/valtuuston puheenjohtaja, kansanedustaja **Mika Kari**.
- 12.20** Työmarkkinajärjestöjen tervehdys / STTK:n puheenjohtaja **Antti Palola**.
- 12.30** Kokouksen avaus / **Timo Soini**.
- 13.00** Kokouksen järjestäytyminen.
- 13.30** Kokous keskeytetään ruokailun ajaksi.
- 14.30** Kokous jatkuu: työryhmätyötä (15 työryhmää) ja kuntavaaliohjelmia.
- 14.40** Työmiehen tuumaustunti: Sisäinen devalvaatio ja miten se tehtiin? Keskustelemassa ministeri **Jari Lindström** ja STTK:n puheenjohtaja **Antti Palola**.
- 15.40** Toimintakertomukset: eduskuntaryhmä, parlamenttiryhmä, Perussuomalaiset Naiset, Perusajajat, Perussuomalaiset Nuoret, Oikeutta eläkeläisille ja Suomen Perusta.
- 16.30** Miksi perussuomalaiset ovat valtamedian hampaissa? Puhumassa Suomen Perusta -säätiön hallituksen puheenjohtaja **Arto Luukkanen**.
- 18.00** Kokous ja työryhmätyöt keskeytetään.
- 19.30** Iltajuhla alkaa. Esiintymässä **Jope Ruonansuu**.
- 00.00** Valomerkki.

Sunnuntai 12.6.2016

- 08.00** Ovet avataan ja ilmoittautuminen alkaa.
- 09.45** Aamuhartaus/kirkkoherra **Anssi Joutsenlahti**.
- 10.05** Ministereiden kyselytunti / **Timo Soini**, **Jussi Niinistö**, **Hanna Mäntylä** ja **Jari Lindström**. Tilaisuuden vetää puoluesihteeri **Riikka Slunga-Poutsalo**.
- 11.00 - 13.00** Lounas (nonstop).
- 11.00** Kuntavaaliohjelma/työryhmien purku puoluesihteeri **Riikka Slunga-Poutsalon** johdolla.
- 14.30** Sääntömuutosesityksen esittely ja muut mahdolliset asiat.
- 15.00** Kokouksen päättäminen ja lähtökahvit.

Ilmoittaudu:
www.perussuomalaiset.fi



Sunnuntai klo 11.00

Kuntavaaliohjelma / ryhmätöiden purku puoluesihteeri **Riikka Slunga-Poutsalon** johdolla.



Ilmoittaudu 27.5. mennessä!



Sunnuntai klo 10.05

**Ministereiden
kyselytunti / Ministerit
Timo Soini, Jussi
Niinistö, Hanna Mäntylä
ja Jari Lindström.**



Lauantai klo 19.30

**Iltajuhla / Artisti
Jope Ruonansuu.**



KOKOUSKUTSU



**PERUSSUOMALAISET RP.
PUOLUENEUVOSTON KOKOUS**

11.-12.6.2016

Lahden Messukeskus, Salpausselänkatu 7, Lahti

Tervetuloa!

Timo Soini
puheenjohtaja

Riikka Slunga-Poutsalo
puoluesihteeri

Puolueeneuvoston kokous Lahdessa

Perussuomalaisten puolueeneuvoston kokous pidetään 11.-12.6.2016 Lahdessa, Lahden Messukeskuksessa, Salpausselänkatu 7.

Perussuomalaiset rp:n puoluevaltuutetut ja kunnanvaltuutetut kokoontuvat tänä kesänä Lahteen puolueeneuvoston kokoukseen teemalla "vuoden hauskin työpäivä". Kokousta vietetään tällä kertaa työkokouksena, jossa työstetään mm. kunta- ja maakuntavaaliohjelmaa pienryhmissä.

Puolueeneuvostoon kuuluvat puoluevaltuuston jäsenten lisäksi puoluehallituksen puolueen jäseniksi hyväksymät kunnanvaltuutetut sekä ansioituneet, puoluekokouksen hyväksymät ja vaatimukset täyttävät puolueen jäsenet, jotka puolueeneuvosto valitsee kokouksessaan kahdeksi vuodeksi kerrallaan. Kokoukseen ovat läsnäolo-oikeudella tervetulleita myös muut PS-puolueen jäsenet. Ilmoittautumisen yhteydessä muista kertoa, mihin ryhmään haluat mukaan.

Tuo asiantuntemuksesi tullessasi!

Ilmoittautumiset 27.5.2016 mennessä:

www.perussuomalaiset.fi tai p. 020 7430 805, 0400 917 354 tai sähköpostilla puolueeneuvosto@perussuomalaiset.fi

Varaa hotellisi ajoissa

Puolueeneuvoston kokouksen ajankohdaksi 11.-12.6.2016 on varattu kokoukseen osallistuville majoituskiintiöitä perussuomalaiset-tunnuksella useista Lahden hotelleista. Jokainen majoittuja varaa ja maksaa majoituksensa itse.

Lisätietoja majoituskiintiöitä sisältävistä hotelleista ja niiden sijainnista sekä palvelutarjonnasta löytyy kunkin hotellin nettisivuilta.

Scandic Lahti

Vesijärvenkatu 1, 15100 Lahti.

Puh: +358 3 339 39 11, Fax: +358 3 339 39 399

lahti@scandichotels.com

<http://www.scandichotels.fi/Hotels/Suomi/Lahti/Lahti#.Vr2Z64dpCUk>

Cumulus Lahti

Kauppakatu 10, 15140 Lahti. Puh: 0200 48 127

lahti.cumulus@restel.fi

<https://www.cumulus.fi/hotellit/cumulus-lahti>

Kauppahotelli Grand

Hämeenkatu 4, 15110 Lahti. Puh: +358 (0)3 54 400

grand@avainhotellit.fi

<http://www.avainhotellit.fi/grand/>

Solo Sokos Hotel Lahden Seurahuone

Aleksanterinkatu 14, 15110 Lahti. Puh: +358 2012 34655

seurahuone.lahti@sokoshotels.fi

<https://www.sokoshotels.fi/fi/lahti/sokos-hotel-lahden-seurahuone>

Ei majoituskiintiötä:

Messilä

Messiläntie 308, 15980 Messilä. Puh: +358 3 860 11,

messila@messila.fi

www.messila.fi

Forenom Aparthotel Lahti

Rauhankatu 14, 15110 Lahti. Puh: 020 198 3420

varaukset@forenom.fi

<http://forenom.fi/aparthotels/lahti-keskusta/>

Näin kirjoitat palstalle:

Kirjoita lyhyesti ja ytimekkäästi. Kirjoituksen pituus saa olla korkeintaan 1 500 merkkiä! Laita mukaan kirjoittajan yhteystiedot, jotka jäävät vain toimituksen tietoon. Toimitus voi

otsikoida ja lyhentää kirjoituksia. **Lähetä mielipiteesi osoitteella:** toimitus@perussuomalaiset.fi tai Yrjönkatu 8-10, 00120 Helsinki.

Ei Bernerin ruotsalaistyylliselle taksiliikenteelle

PERUSSUOMALAISTEN Varsinais-Suomen piiri ei kannata liikenneministeri **Anne Bernerin** omatoimisia avauksia taksiliikenteen vapauttamisen osalta. Pari viikkoa sitten käytiin julkisuudessaakin vilkasta keskustelua hallituksen erimielisyyksistä ns. liikennekaaripaketissa. Yksittäisenä asiana eniten huomiota herättää Bernerin esitys taksiliikenteen avaamisesta kilpailulle.

Kiistan tausta on yksinkertaisuudessaan tämä: liikenneministeri Berner valmisteli liikennekaarta kaikessa hiljaisuudessaan jo pitkän aikaa. Reilu kaksi viikkoa sitten ministeri puhui suunnitelmistaan perussuomalaiselle ministeriryhmälle, joka ei hyväksynyt linjaa. Ministeri Berner ei suostunut esittelemään lausunnoille lähettävää materiaalia. Palaverissa perussuomalaiset ministerit torppasivat esityksen taksiliikenteen avaamisesta kilpailulle. Edustajamme sanoivat, että asi-



an kanssa ei kannata tulla julkisuuteen, koska tulemme heti ampumaan ehdotuksen alas.

Perussuomalaisten Varsinais-Suomen piiri ei pidä liikenneministeri Bernerin toimintatapaa hallituksessa rakentavana, kun ottaa huomioon Suomen talouden poikkeuksellisen tilanteen.

Sinänsä itse asia on päivän selvä: perussuomalaiset eivät hyväksy taksiliikenteen avaamista kilpailulle. Taksijärjestelmä toimii Suomessa hyvin. Suomalainen taksi on luotettava ja turvallinen kansainvälisel-

lä mittapuulla. Emme halua siirtyä Ruotsin kaltaiseen järjestelmään, jossa valvonta katoaa ja hinnat karkaavat pilviin. Näemme Bernerin esityksen tappavan taksien kannattavuuden kaupunkiseutujen ulkopuolella ja aiheuttavan kaupunkikeskuksiin alkuvaiheessa merkittävää ylitarjontaa ja myöhemmin markkinoiden hiljentyessä kovat taksien taksat.

Perussuomalaisten Varsinais-Suomen piiri ry

Nykyinen taksilupakäytäntö on toimiva

OULUN Perussuomalaiset kokoontuivat kevätkokoukseen, jossa oli läsnä myös kansanedustaja **Ville Vähämäki**. Kokous ihmetteli nyt esille tulleita vaatimuksia poistaa taksien lupakäytäntö. Oulun Perussuomalaisten mielestä nykyiset menetelmät taksipalvelujen järjestämiseksi ovat toimivia, turvallisia ja hy-

väksi osoittautuneita.

Taksit hoitavat usein sairaanhoidon ja vanhusten kuljetusten lisäksi myös koululaiskuljetuksia. Tarvittaviin päivystyksiin on nykyjärjestelmässä myös valmiit menetelmät olemassa. Kilpailutuksien toimivuuksiin tulee toki kiinnittää huomiota. Nykyisellään taksipalvelu-

jen kohtuulliset asiakasmaksut jäävät kokonaisuudessaan Suomeen, rahaa ei valu kansainvälisille yrityksille. Taksipalveluita täytyy kehittää nykyisen lupajärjestelmän pohjalta.

Lare Inkala (pj.)
Oulun Perussuomalaiset

Pyhyyden tunto

VIIMEAIKAISET uudistukset, kaiken perityn ja arvokkaana pidetyn romuttaminen herättää kysymyksiä. Oliko viisasta vapauttaa kaupan aukioajat niin, ettei enää ole eroa arjella eikä sunnuntaillla, ei edes suurilla juhlapyhiläkään?

Muistan hyvin, miten me eduskunnassa vuonna 1985 päätimme palauttaa ns. arkipyhät koko kristikunnassa vietettäville alkuperäisille paikoilleen. Niin loppiainen kuin helatorstaikin saivat kalenterissa niille kuuluvan oikean paikkansa. Nyt kuitenkin kilpailukykyloikan ja yhteiskuntasopimuksen nimissä ollaan taas heikentämässä niiden asemaa muuttamalla ne palkattomiksi vapaapäiviksi.

Tuntuu siltä, että meiltä ollaan viemässä pyhyyden kokemisen ilo ja perinteisten arvojen kunnioittaminen. Jääkö kauaksi menneisyyteen kristillisen uskomme yksi keskeisistä tunnoista: "Pyhä, pyhä, pyhä on Herra Jumala, Kaikkivaltias, joka oli ja joka on ja joka tulee on.?"

Näin uskoimme sisältyvä voimakkaasti pyhän ja pyhyyden kokeminen: seurakunta on pyhä, koska Kristuksen henki siinä vaikuttaa. Olemme samalla kertaa vanhurskaita ja syntisiä. Lutherkin sanoi: "Ole varuillasi etsimästä sellaista pyhyyttä, ettet enää pidä itseäsi syntisenä, sillä Kristus ei asu muissa kuin syntisissä." Siksi hän rukoilee: "Sinä, Herra Jeesus, olet minun vanhurskauteni,

mutta minä sinun syntisi!"

Tästä samasta muistuttaa vähän karmaisevinkin sanoin myös maamme uskonpuhdistaja **Mikael Agricola**: "Oi, sinä surkia lokasäkki, etkös näitä mielesäs äkkää, haiseva raato olevas ja matoain eväs kuoltuas."

Niinpä norjalainen **Fredrik Wislöff** vakuuttaa kristillisessä pelastusvarmuudessa tulevan aina olemaan nämä kaksi perusvirtausta: pyhä pelko ja luja luottamus Jumalan armoon. Yhtä varmasti kuin häkistä päästetty lintu lennähtää vapauteen, pelastettu sielukin etsiyy Jumalan luo, pyhän elämän raikkaaseen ilmanalaan.

Anssi Joutsenlahti
rovasti, Kankaanpää



Rakentamisen energiatalouteen tasapuolisuutta

ILMASTON lämpeneminen ja siitä johtuva ihmisen tarve sopeuttaa omaa toimintaansa ovat lähes kaikkien jatkuvia, yhteisiä käsityksiä. Energia, sen säästö ja kulutus ovat tässä tärkeä näkökulma. Rakentaminen puolestaan on yksi keskeisistä toimialoista, kun etsitään entistä energiatehokkaampia eli ilmasto- ja ympäristöystävällisempiä tapoja toimia.

Ympäristöministeriön luonnos hallituksen esitykseksi lähes nollaenergiarakentamisesta on keväällä ollut lausuntokierroksella. Tämä monin tavoin mainio ehdotus tulee seuraavaksi hallituksen pöydän kautta eduskuntaan. Se vaatii kevyen korjauksen.

Mikä monella tapaa hyvässä ehdotuksessa on sitten viikkoa? Siinä on laajennettu ns. lievennettyjen vertailuarvojen tarkistelualue. Nykyisessä tasauslaskennassa hirsirakenteiselle ulkoseinälle annettiin lievennetyt vaatimukset, jotta perinteinen rakentamistapa kyettäisiin säilyttämään. Nyt hirsirakentamista koskevat lievennetyt vertailuarvot ehdotetaan laajennettavaksi koskemaan jatkossa kaikkea massiivipuurakentamista. Mutta vain

puurakentamista, ei siis muuta massiivirakentamista.

Energialainsäädännössä tulisi muun lainsäädännön mukaisesti pyrkiä kokonaisvaltaiseen, reiluun kilpailuun perustuvaan säädosohjaukseen. Fiksumpaa kuin määrillä keinoja ja yksittäisiä suunnitteluratkaisuja, olisi asettaa vaatimuksia lopputuloksena syntyvän rakennuksen ominaisuuksille. Jos lievennykset halutaan ulottaa massiivirakenteille, ei ratkaisua pidä rajata koskemaan yhtä materiaalia. Vertailuarvo tulisi ulottaa koskemaan kaikkia yksinaiseja, massiivisia seinärakenteita. Vielä on aikaa korjata virhe.

Lain tullessa eduskuntaan toivoisimmekin, että käytäisiin harkittu keskustelu tasapuolisesta sääntelystä. Reilun kilpailun puolustajia löytyy kaikista puolueista vaalien alla. Ikävä kyllä tämä innostus ei aina näy samalla voimalla, kun itse päätöksiä tehdään. Kymmeniä tuhansia suomalaisia työllistävää kivi- ja puurakentaminen ei pyydä etumatkaa, vaan paikkaa samalla viivalla kilpailijan kanssa.

Jussi Mattila, Tiina Kaskiaro
Rakennustuoteteollisuus RTT ry

Hyvä perussuomalaisten jäsen

Muistathan päivittää muuttuneet yhteystietosi (osoite, puhelinnumero, sähköpostiosoite) jäsenrekisteriin.

Puh: 040 631 7099 tai jasanasiat@perussuomalaiset.fi





Äitiyspakkaus ja sissimuona

SUOMALAINEN äitiyspakkaus eli äidille luovutettava ilmainen laatikko, joka sisältää tarvikkeet vauvan kanssa elämisen aloittamiseen, on nimenomaan suomalainen innovaatio. Jopa pakkaus itse eli laatikko on käyttökelpoinen vauvan ensimmäisenä vuoteena. Vaipat, vaatteet, kuumemittari ynnä muu tavara auttaa vanhempaa tai vanhempia pikkuisen matkaa eteenpäin pikkuisen tultua kotiinsa.

Voisi luulla suomalaisen äitiyspakkauksen sisältävän suomalaisia tuotteita, mutta näin ei ole. Raha ratkaisee ja Euroopan unioni määrää; direktiivien mukaan kotimaan yrittäjiä ei saa suosia. Koska valtiolla on rahanpulmia, äitiyspakkauksen sisältö kilpailutetaan kansainvälisesti ja luonnollisesti Aasian yritykset voittavat hintakilpailun. Suomalaisia sääntöjä ja lakeja noudat-

tava suomalainen yritys ei pysty saamaan hintaansa niin alas, että saisi kaupat itselleen. Ete-lämpänä Euroopassa näytetään pitkät unionin kilpailua koskeville säännöille ja tilataan halutut tavarat kotimaisilta - tai jopa kotiseudun yrityksiltä ilman käytännön kilpailua ja hinnasta piittaamatta.

Myös Suomen armeija luottaa tällä hetkellä Kaukoidän tuotteisiin; sotilaille jaettava sissimuona-annos on kokonaan ulkomailta. Vedellä jatkettavat ruokajauheet ja proteiinipatukat on ostettu Ruotsista, nenäliinat ovat Unkarin tehtailta, sissimuonapakkaukseen kuuluva purukumi tulee Turkista ja jopa Suomen puolustusvoimien ikoninen ruotsalaisperäinen näkki-leipä on valmistettu Saksassa.

Syy on edellä mainittu hintojen kilpailutus; suomalainen ruoka ja tarvikkeet ovat kalliim-

pia kuin ulkomailta tuodut. Sissimuonan puolustusvoimille toimittava Leijona Catering Oy tosin pitää kotimaisuutta tärkeänä valintaperusteena. Mahdollisen sodan aikana toimitukset ulkomailta voivat olla mahdottomia ja silti Suomen sotilaat tarvitsevat sissimuonansa, mutta rauhan vielä vallitessa hinta ja toimitusvarmuus vievät äitiyspakkauksen lisäksi myös sissimuonan tilaukset ja suomalaisen veronmaksajan rahat ulkomaille.

Suomen puolustusvoimat ja rajavartiolaitos tilaavat vuosittain reilut 100 000 taistelumuona-annosta ja äideille jaetaan noin 30 000 äitiyspakkausta, joten kyseessä ovat suuret rahat, jotka ovat poissa Suomen taloudesta.

Esa Paloniemi
Oulu

Kehitysyhteistyö jatkuu leikkauksista huolimatta

TÄLLÄ vaalikaudella kehitysyhteistyöstä leikataan vuosittain 200 miljoonaa euroa. Varsinaiseen kehitysyhteistyöhön varataan kuitenkin 485 miljoonaa euroa, joka on bruttokansantuotteeseemme suhteutettuna yli OECD-maiden keskiarvon ja samaa luokkaa esim. Saksan kanssa. Meillä ei ole siis mitään hävettävää, päinvastoin. Perussuomalaisten näkemyksen mukaan vähemmällä rahalla tulee saada aikaan tehokkaampaa ja järkevämpää kehitysapua.

Olemme peräänkuuluttaneet kehitysyhteistyöhön nykyistä parempaa vaikuttavuutta tehokkaammalla rahankäytöllä. Ajamme uraauurtavaa ajattelua, jonka päämääränä on kehitysmaiden oman, kehitysavusta riippumattoman talouden ja yhteiskunnan vahvistaminen.

Toinen asia, joka meitä perussuomalaisia kehityspoliittisessa selonteossa ilahdutti, oli se, että naisten ja tyttöjen aseman parantaminen nostetaan hallituksen kehityspoliittiseksi päätavoitteeksi. Naisten aseman edistäminen on tärkeää mm. demokratian ja taloudellisen

kehittymisen vuoksi. Heidän kouluttamisensa ja aktiivinen osallistumisensa työmarkkinoille ja poliittiseen päätöksentekoon edistävät tutkitusti perheiden hyvinvointia, hillitsee väestönkasvua ja nopeuttaa yhteiskuntien vaurastumista.

Perussuomalaiset pitää tärkeänä, että hallitus panostaa kehitysavun leikkauksista huolimatta suhteellisen suuren osuuden humanitaariseen apuun. Kehitysavulla voidaan vaikuttaa pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden lähtömaiden elinolosuhteisiin ja siten ennaltaehkäistä maastamuuttoa ja pakolaisuutta. Pyrimme toiminnallamme siihen, että ihmisten ei tarvitsisi lähteä pakoon tai muuttaa paremman elämän toivossa kotimaistaan. Humanitaarinen apu kohdistetaan niille, joilla on suurin tarve avullemme. Tällä tavoin hallitus pystyy vaikuttamaan Suomeen suuntautuvaan maahanmuuttoon ennaltaehkäisevästi.

Kari Kulmala
kansanedustaja (ps.)



Kotimaista ruokaa sotilaille

ARMEIJA marssii nyt ulkomaisen ruuan voimalla sissiharjoituksissa. Tositilanteessa se ei tietenkään onnistu ja siksi tarvitaan myös muonituksen suhteen kertausharjoituksia. Kotimaan toimitusvarmuus on saatava kuntoon ja se on mahdollista viime sotien kokemusten perusteella.

Ruokapakkaukset armeijalle toimittava Leijona Catering Oy on kilpailuttanut sisällön. Kehitysjohtaja **Petra Savolaisen** mukaan kotimaisuus on yhtiön tärkeä valintaperuste, mutta hinta ja toimitusvarmuus ajavat sen edelle. Kotimaisten valmistajien toimitusvarmuus ei riitä täyttämään armeijan tarpeita. Myös hinta vaikuttaa siihen, mitä pakkaukseen ostetaan. Kotimai-

suus jää vain kauniiksi ajatuksiksi. (MT 22.4.16)

Hallituksen on puututtava julkishallinnon asenteeseen kotimaisia tuotteita kohtaan. Suomalaisen Työn Liiton selvityksen mukaan kuluttajien 10 euron lisäys kuukaudessa kotimaiseen tuottaa 10 000 uutta työpaikkaa vuodessa.

Kun julkinen hallinto veloitetaan kampanjaan mukaan, työllisyys kohenee kohisten. Armeijan osalta kotimaiset tuotanto- ja hankintakanavat on oltava aina valmiudessa, se on osa puolustusvalmiutta ja se periaate menee hintakilpailun ohi.

Esko Järvenpää
Jämsä

Runo

Laki on niin kuin se luetaan. Ketä tässä tuetaan.

*Olen itse piilottanut ainoat rahani niin hyvin,
ettei minulla itsellenikään ole mitään tietoa siitä, missä ne nyt on.*

Asiassa olis kehitettävää. Mikä tässä enää hiertää, kun miljardöörillä on mahdollisuus veroissa kiertää.

*Ihan vaan hyvästä sydäimestä joskus muutaman euron antaa,
seuraavana vuonna taas miljoonansa veroparatiisiin kantaa.*

Onhan se ihan naapureittenkin takia joskus hyvä kunnioittaa lakia.

*Mitä ne enää muuten meistä maailmallakin ajattelee,
ei haittaa vaikka silloin tällöin vähän kavaltelee.*

Pidetään totuus mielessä, muutoin on homma pielessä.

Onneksi pitsanpaistajille annettiin jo sapiskaa, seuraavaksi häkki heilahtaa.

Ne miljardöörien rahat on siellä viimeisellä rajalla tarpeeseen.

Kun ane kirstuun kilahtaa, sielu taivaaseen vilahtaa.

Kerttu Raikkeru
Mäntyharju

Nato – uhka vai mahdollisuus?

MITEN Venäjä todella suhtautuisi, jos Suomi hakisi Naton jäsenyyttä? Ollaan asiasta mitä mieltä tahansa, se on kysymysten kysymys. Lähtökohteisesti tiedämme, että Venäjä vastustaa Naton laajenemista maansa rajoille. Suomi voisi olla tässä suhteessa jo liikaa.

Nato-selvitys sisältää merkittäviä strategisia asiakoh-
tia, jotka ulko- ja turvallisuus-
poliittisessa keskustelussa ovat
jääneet taka-alalle. Selvityksen
tehneellä ryhmällä oli varmasti
Nato-asiantuntemusta, mutta
entä Venäjän tuntemusta suu-
rena rajanaapurina? Nato-uhka
Venäjälle ei ole yksin sotilaallinen
vaan se on uhka myös sen
suurvaltaidentiteetille.

Selvityksessä sivutaan itänaa-
purimme strategisia turvalli-
suustarpeita. Huomattava asia
on ydinaseiden strateginen
merkitys itse Venäjälle ja muille
suurvalloille. Suomenkin eteen
asetettaisiin kysymys, liittyisi-
kö se Naton ydinasepolitiikan
suunnittelusta vastaavaan NPG-
ryhmään. Jostain syystä Suo-
men turvallisuuspoliittisessa
keskustelussa ydinaseet on jä-



etty yleensä taka-alalle Natos-
ta puhuttaessa.

Nato-selvityksessä ei ohite-
ta USA:n maailmanpoliittista
suunnitelmaa. Sotilasliiton roo-
lia sen strategiassa ei kuiten-
kaan erityisemmin arvioida, ja
kriittinen tarkastelu puuttuu.

Selvityksen ansioiksi voidaan
todeta, ettei Nato-jäsenyyden
strategista ja geopoliittista mer-
kitystä voida vähätellä. Naton
jäsenyys tarkoittaisi Suomelle
perustavanlaatuisuutta suunnan-
muutosta. Siihen liittyisi näh-
däkseni turvallisuusriskejä, joita
ei voida sivuuttaa. Venäjän vas-
tareaktioita voitaisiin vain ar-
vailla. Yksi merkittävä riskivai-
kutus olisi, että se johtaisi mm.

hallitsemattomiin ihmisvirtoi-
hin itärajallamme.

Suomen ja Venäjän väliset
suhteet viilentyisivät ja talou-
den ruuvit alkaisivat kiristyä.
Suurimmat vaikutukset talou-
dessa kohdistuisivat energiaan,
metsäteollisuuteen, matkailuun
ja suomalaisiin investointeihin
Venäjälle. Suomen talous jou-
tuisi alamäkeen, jälleen kerran.
Nato on monille vaikea kysy-
mys. Itse en sitä pidä järkevänä,
eikä Suomella ole mielestäni
tarvetta muuttaa vallitsevaa
politiikkaansa.

Tapani Mäki (pj.)
Perussuomalaisten
Keski-Suomen piiri ry, Jyväskylä



Lipponen ja Halonen

ITSENSÄ maamme älylliseen
eliittiin kohottanut ex-presi-
denttiehdokas, entinen pää-
ministeri ja eduskunnan ex-
puhemies **Paavo Lipponen**
toimi venäläisomisteisen kaa-
suputkiyhtiö Nord Streamin
konsulttina. Useat asiantuntija-
jat pitivät jo silloin Nord Stre-
amin itämerikaasuputkihän-
kettä vakavana strategisena
uhkana Suomelle ja muille
Itämeren valtioille.

Viimeaikaisten tapahtu-
mienkin valossa on pakko
olla samaa mieltä. Venäjä on
ja on aina oleva arvaama-
ton ja aggressiivinen suur-
valta. Jos arvaamattomalla

ja aggressiivisella suurvallal-
la on etuja valvottavanaan, se
myös niin tekee.

Lipposta tämä ei häirinnyt
silloin, eikä tunnu häiritse-
vän nytkään. Kuten ei myös-
kään maamme ehkä huo-
noimman presidentin **Tarja**
Halosen kannattajia häiritse
esimerkiksi jalkaväkimiinoi-
ta luopuminen. Hiukan tosin
ihmettelen, että miksi ns. ko-
koomusnaiset aikoinaan Ha-
losen valtaan kahdesti äänes-
tivät.

Kim Lindblom
Helsinki

Verosopimusten solmiminen on moraalisesti tärkeää

VERONKIERRON ja verovälit-
telyn torjunta on taloudellisesti
kannattavaa ja moraalisesti tär-
keää. Asia on erityisen ajankoh-
tainen Panaman paljastusten
tuotua esille väärinkäytösten
laajuuden. Veronkiertämisen ja
sen estämisen kilpajuoksu on
jatkuva, ja veronkiertoon tär-
tävät tahot ovat kisassa aina
askeleen edellä. Sen vuoksi esi-
merkiksi arvopaperiomistus-
tusten läpinäkyvyydestä on huo-
lehdittava.

Vaikka veronkierron ehkäise-
miseksi on edelleen tehtä-
vä paljon työtä, on merkittä-
vää edistystäkin tapahtunut.
Kansainvälinen automaattinen
tulo- ja verotietojenvaihto tulee
vähentämään mahdollisuuksia
veronkiertoon ensi vuoden
alusta lähtien. Laajaan tietojen-
vaihtoyhteistyöhön osallistuu
kymmenittäin maita. Järjestel-
mä ei ole jatkossakaan aukoton,
mutta verkko veronkiertäjien
ympäriällä kiristyy.

Jos veronmaksua välttelevät
osapuolet saataisiin verotuksen
piiriin, laajenisi veropohja mer-
kittävästi. Pitkällä tähtäimellä
verokantaa olisi tällöin mahdol-
lista alentaa, mikä hyödyttäisi
koko kansantaloutta. Samalla
motivaatio verovälittelyyn pie-
nenisi.

Nykyinen eduskunta on vero-
pohjaa laajentaakseen muun
muassa solminut verosopimuk-

sen Espanjan kanssa, minkä li-
säksi hallitus on äsken päässyt
neuvottelutulokseen Portuga-
lin kanssa. Jatkossa esimerkik-
si Espanjassa asuva eläkeläinen
maksaa Suomesta saamastaan
eläkkeestä veroa vähintään
yhtä paljon kuin hän maksaisi
Suomessa asuessaan.

Veroa maksetaan myös Suo-
meen, mikäli Espanjan perimä
vero on pienempi kuin vastaava
vero Suomessa. Espanja on siis
ensisijainen verotusmaa, mut-
ta mahdollisen veroterotuksen
saa Suomen verottaja. Suomen
saama verotuotto kohdistuu lä-
hinnä suuriin eläkkeisiin, koska
pienien eläkkeiden verotus on
Espanjassa pääsääntöisesti Suo-
mea kireämpää.

Verosopimusten saralla saavu-
tettu edistys on monella tavoin
tärkeää. Kahdenkertaisen vero-
tuksen estämistä ja valtion vero-
tulosten kasvua huomattavasti
merkittävämpi asia on kuiten-
kin sopimusten kansalaisille ja
veronmaksajille antama viesti.
Verosopimukset edistävät suo-
malaisen tasa-arvoista kohte-
lua tuloista ja varallisuudesta
riippumatta. Se on omiaan pa-
rantamaan veronmaksumoraali-
na näinä taloudellisesti vaikei-
na aikoina.

Sami Savio
kansanedustaja (ps.),
Ylöjärvi

Parempia aikoja odotellessa

OLEMME menossa valoisaa aika-
kaa kohden. Perussuomalaiset
ovat vahvasti mukana yhteis-
kunnallisina vaikuttajina valta-
kunnan ja kuntien hallinnoissa.
Mennyt talvi on ollut käänteente-
kevä koko valtakunnan tasol-
la. Olemme kohdanneet myös
kovia haasteita.

Kuinka valtakunnan laivaa ja
kansantalouttamme ohjataan
yhdessä kohti seesteisimpiä ve-
siä? En käy luettelemaan, miten
paljon on saatu aikaan siitä kun
lähdimme hallitusvastuuseen.
Teot puhuvat puolestaan.

Risujakin on tullut, mutta pää-
osin viimeaikainen vaikuttami-
semme ja asialinjamme ovat
olleet myönteisiä kansan kes-
kuudessa. Pidämme pohjois-
savolaisittain tärkeänä, että
saamme nyt suunnitteilla ole-
vat investoinnit ja tie- ja silta-
hankkeet etenemään. Ne luovat
meille osaltaan työtä ja kasvua.
Haluaamme toimia lakivalmiste-
lussa koko Suomen asioita edis-
tävässä hengessä.

Esimerkkinä ns. "paskalaki",
joka oli hallitusohjelmamme
yksi kynnyskysymyksistä. Toi-
mimme vahvatahtoisesti ky-
seisen lain uudelleen valmistel-
lussa. Se saatiin riemukkaasti
toimimaan.

Perussuomalaisten poliitti-

sessä tahtotilassa on keskei-
simpiä teemoja ollut Suomen
saattaminen nousuun – työt-
tä tekemällä ja sitä tarjoamal-
la. Yrittäjyyttä on tuettava. On
huomattava, että mentäessä
kesäsesonkia kohti mm. mat-
kailu- ja ravintola-ala kärvistele-
vät juuri nyt isossa murroksessa
naapurimaa Venäjän talousvai-
keuksienkin takia. Toimiala on
kaikesta huolimatta sellainen,
että se ruokkii meitä isolla sii-
vulla. Pelkona on, että nämä toi-
mialat näivettyvät, elleimme
saa aikaiseksi vaikka tilapäises-
ti näiden alojen arvonlisävero-
kantojen tarkastelua tai muuta
soveltuvaa tukea. On muistet-
tava, että sesonkien liiketoimin-
nan ylihinnoittelu voi myös kos-
tautua.

Jatkuva kissanhännän veto
työmarkkinoilla on vahingollis-
ta ja uhittelu syö sen viimeisen-
kin uskon kansalaisten keskuu-
dessa. Poliittisten irtopisteiden
keruu vie vielä senkin orastavan
voiman ja on tuhoksi koko kan-
sakunnalle. Vain yhteen hiileen
puhaltamalla voimme päästä
vihdoin näistä vaikeista ajois-
ta eteenpäin. Yhtenäistä kansaa
eivät nujerra mitkään voimat.
Sen Suomi osoitti rohkeudel-
laan ja periksiantamattomalla
voimallaan viime maailmanso-

dan melskeissä.

Myös ministerimme ovat toi-
mineet - kansainväliset sopi-
mukset huomioon ottaen – pa-
kolaisasiassa tuloksellisesti.
Valtava ihmisvyöry on saatu py-
sähtymään. Suomi ei yksin voi
ruokkia koko maailman pako-
laisvyöryä. Ihmisiä pitää voi-
da katsoa ihmisinä. Miten yksi-
löllinen tapaus kukin on. Oman
maan kansalaiset on kuitenkin
pidettävä mielessä. He ovat rak-
entaneet tämän yhteiskunnan.
Kunnia kuuluu heille. Toisen aut-
taminen on meillä verissä, ja se
on hyvin yksilöllistä, mutta jokainen
katsokoon peiliin, mitä
ajattelee tästä pakolaisaalosta.
Sodat ovat saatava loppumaan,
sillä ne ovat tämän ongelman
alku ja juuri. Muutoin on odo-
tettavissa yhä paheneva hallit-
sematon ihmisvyöry myös meil-
le. Vain rauha takaa ihmisille
elämisen oikeudet, olivat ihmi-
set sitten missä tahansa.

Uskon, että kun teemme yh-
teistyötä koko Suomi ja suo-
malaiset, niin näemme tulevai-
suutemme ihan toisenlaisessa
valossa lähivuosina. Toivotan
hyvää kesän odotusta kaikille!

Pauli Ruotsalainen (pj.)
Perussuomalaisten Pohjois-
Savon piiri ry

Köyhäinhoidosta leipäjonoihin

KÖYHYYS jaetaan absoluuttiseen ja suhteelliseen köyhyyteen. Suhteellisella köyhyydellä tarkoitetaan yksilön tai ryhmän selkeää huono-osaisuutta verrattuna väestön keskimääräiseen elintasoon. Suhteellisessa köyhyydessä elävät joutuvat käymään jokapäiväistä kamppailua elääkseen normaalia elämää ja kyetäkseen osallistumaan erilaisiin yhteiskunnallisiin rientoihin. Suhteellisena köyhyysrajana pidetään sitä, että jollakin on käytettävissä alle 60 % väestön keskimäärin käytettävissä olevasta tulosta. Aineellista köyhyyttä kuvataan esimerkiksi EU:ssa indikaattoreilla, joita ovat yllättävistä menoista suoriutuminen; vuokra ja normaalit laskut, lämmin ateria joka päivä, lämpö, viikon loma kerran vuodessa, kohtuuhintainen auto, väritelevisio, pesukone, matkapuhelin tai lankapuhelin. Vähintään viiden edellä mainituista indikaattoreista on täyttyvä, jotta henkilö ei olisi köyhä. Köyhyyden yhteydessä puhutaan usein syrjäytyneisyydestä, millä tarkoitetaan prosessia, jossa yksilö joutuu yhteiskunnan marginaaliin ilman mahdollisuuksia tai resursseja osallistua sen toimintaan. Tässä yhteydessä voidaan puhua myös huono-osaisuudesta.

Enemmistö suomalaisista on taloudellisesti hyvinvoivia. Kuitenkin noin 900 000 suomalaista on indikaattorien mukaan köyhää tai köyhyysriskissä. Työmarkkinatuen saajia on noin 220 000 henkeä ja näistä noin joka neljästoista vastaantulija on toimeentulotuen saaja. Eläkeläisistä (1,3 miljoonaa) noin 220 000 ovat pienituloisia ja kaikkein vaikeimmassa asemassa ovat ne, jotka ovat olleet ansiotyön ulkopuolella tai ansiotulo on jäänyt vähäiseksi. Noin 80 % pienituloisista eläkeläisistä



on yksin asuvia. Pelkän kansaneläkkeen saajia on noin 85 000 henkilöä ja takuueläkkeen saajia noin 100 000 henkilöä. Köyhyydessä elävien lasten lukumäärä on noin 100 000 eli noin 10 % lapsista. Leipäjonoihin käy viikoittain noin 25 000 henkilöä eli joka kahdeskymmenes suomalainen.

Köyhyyden tärkeimpiä syitä ja riskitekijöitä ovat työttömyys ja pitkäaikaissairaus (työttömyys johtaa usein pitkäaikaissairauteen ja pitkäaikaissairaus vaikeuttaa työmarkkinoille pääsyä). Työ- ja elinkeinoministeriön tilastojen mukaan työttömiä työnhakijoita on noin 320 000, joista pitkäaikaistyöttömiä noin 100 000, joista noin kolmannes on ollut työttömänä yli kolme vuotta. Työttömyyden lisäksi mm. osa-aikatyö ja matalapalkkatyö voivat tuottaa köyhyyttä.

Keskimääräinen työeläke miehillä on noin 1 700 €/kk ja naisilla noin 1 350 €/kk. Eläkeläisten verotus on kireämpää kuin työssäkäyvien, jotka saavat työtulovähennyksen. Lisäksi eläkeläisiltä peritään korotettu sairausvakuutusmaksu. Pelkkää kansaneläkettä saavia on noin

100 000 ja noin 240 000 saa pientä eläkettä pääsääntöisesti työkyvyttömyyseläkkeen muodossa.

Yksin asuminen on yksi köyhyyden riskitekijä. Valtaosa tuloista menee asumiseen ja välttämättömyshyödykkeisiin. Yksin asuvia maassamme on yli 1 000 000 henkilöä. Kaikista toimeentulotuen saajista yksinasuvia on noin 70 %. Asumisen kalleus on yksi merkittävimpiä köyhyyttä aiheuttavia tekijöitä, sillä valtaosa pienituloisten tuloista menee asumiseen ja asumistuki eri muotoineen ei riitä vuokraan ja johtaa usein toimeentulokiriippuvuuteen. Alhainen koulutustaso korreloi työttömyyden ja siten myös köyhyyden kanssa. Puutteellinen koulutus saattaa aiheuttaa ns. henkistä köyhyyttä, jonka seurauksena huonosti koulutettu ei kykene osallistumaan erilaisiin yhteiskunnan toimintoihin. Muita köyhyyden riskitekijöitä ovat mm. sukupuoli, etninen tausta, maahanmuuttajatausta, syrjäseudulla asuminen ja erilaisista laitoksista vapautuminen.

Jussi Y. Hyry

Antautuuko EU?

PRESIDENTTI Barack Obama keskusteli Hannoverissa EU:n johtajien kanssa Yhdysvaltain ja EU:n välisestä mahdollisesta TTIP -vapaakauppasopimuksesta. Kysymys on siitä, miten USA haluaa sitouttaa EU:n itseensä - ei vain sotilaallisesti vaan myös taloudellisesti.

Euroopassa on pelätty etenkin Yhdysvaltain vaatimaa investointisuoja, joka takaisi suojan suurille kansainvälisille yhtiöille. Yhdysvallat on juristien luvattu maa. Se suojelee omaa tuotantoaan. Jenkkijuristit jyräisivät helposti eurooppalaiset normit muun muassa ympäristö- ja kuluttajansuojassa.

On totta, että USA on tällä hetkellä vielä ylivoimainen teknologian kehityksessä ja sen taloudellisessa hyödyntämisessä. Suomessa on esitetty, miten vapaakauppa olisi edullista Suomen kaltaiselle, viennistä elävälle pienelle maalle, sekä miten olisi päästävää Yhdysvaltain valtaville markkinoille. Vaikeata se on aina ollut, miksi se nyt muuttuisi? Sitten todetaan vaan, miten globaali talous edellyttää kilpailukykyä. Sopimusko sitä antaisi?

Onko EU todella halukas antautumaan USA:n sanelulle?

Yrjö Saraste

Perussuomalaisen nipputilaukset

Perussuomalainen-lehteä voi tilata tapahtumiin ja yleiseen jakeluun uudesta osoitteesta.

ILMOITA tilattavien lehtien määrä ja mihin tarkoitukseen lehdet ovat tulossa. Muista laittaa tilaukseen yhteystietosi ja lehtinippujen toimitusosoite. Laita mukaan myös vastaanottajan puhelinnumero. **Toimitus** varaa itselleen oikeuden päättää lehtitilausten määräästä ja toimituksesta. Tilaukset täytyy lähettää halutun numeron aineistopäivänä. **Aineistopäivät** löytyvät perussuomalaisten nettisivuilta.

Tilaa lehtiä: lehtitilaukset@perussuomalaiset.fi

Kokoukset ja tapahtumat

Ilmoita yhdistyksesi kokoukset ja tapahtumat lehden aineistopäivään mennessä osoitteella:

tapahtumat@perussuomalaiset.fi

Muista laittaa ilmoitukseen tapahtuman nimi, paikka, osoite, päivämäärä ja kellonaika.

PALVELUKORTTI

Haluan liittyä Perussuomalaiset-puolueeseen 25 euron jäsenmaksuun sisältyy Perussuomalainen-lehden vuosikerta

Haluan tilata ainoastaan Perussuomalainen-lehden:

Vuositilaus 30 euroa

1/2 vuosikerta 20 euroa

Ilmainen näyttenumero

Lahjutilaus (maksajan tiedot alle) tai jäsenhankkijan tiedot

Haluan liittyä **Perussuomalaiset Naiset ry:n** jäseneksi (ei erillistä jäsenmaksua).

Jäsenyys edellyttää puolueeseen liittymistä.

Haluan liittyä **Perussuomalaiset Nuoret ry:n** jäseneksi (15-35 vuotiaat, ei jäsenmaksua).

Jäsenyys ei edellytä puolueeseen liittymistä.

Voit ladata jäsenhakemuksen PDF-muodossa myös osoitteesta: www.perussuomalaiset.fi/jasenyys

YHTEYSTIEDOT

RASTITA JOS KYSESSÄ ON OSOITTEENMUUTOS

SUKUNIMI

ETUNIMET

LÄHISOITE

POSTINUMERO JA -TOIMIPAIKKA

KOTIKUNTA

HETU JA KANSALAISUUS

AMMATTI / TOIMI / KOULUTUS

PUHELIN

SÄHKÖPOSTI

PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUS

IRROITA TÄYTETTY LOMAKE. SULJE JA LAITA POSTIIN, POSTIMAKSU ON MAKSETTU PUOLESTASI.

